
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971  11Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

Ismael Mancio 
Rebelo 291.682.602-53 ismael.rebelo

@seplan.pa.gov.br

Assistente Adminis-
trativo /Coordenador 

de Gestão de 
Pessoas

57202145/1
Usuário 
Adminis-
trador

Shirley Santos 
Araújo 686.180.502-53 shirley.araujo

@seplad.pa.gov.br Assessor Técnico I 5945708/1
Usuário 
Adminis-
trador

Wanda Maria 
Carvalho de 

Carvalho
180.431.782-91 wanda.carvalho

@seplad.pa.gov.br Administrador 5632579/3 Usuário 
Comum

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 11 de maio de 
2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 798433
PORTARIA N° 110/2022-GS/SEPLAD DE 11 DE MAIO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 01 de abril de 2022, publicado no DOE nº 34.918 de 01 de abril de 
2022, e
Considerando necessidades institucionais no âmbito desta Secretaria de Es-
tado de Planejamento e Administração - SEPLAD quanto à alimentação e/ou 
gerenciamento do Sistema e-Jurisdicionado - Módulo Admissão do TCE;
Considerando a Resolução nº 19.070/2018 que dispõe sobre a composição 
e o encaminhamento dos atos de admissão de pessoal por meio do Sistema 
Eletrônico e-jurisdicionado - Módulo Admissão de Pessoal;
Considerando, em especial, a Resolução TCE nº 18.974/2017 e nº 
19.070/2018, que estabelece procedimentos para operacionalização do 
Sistema e-jurisdicionado - Módulo Admissão de Pessoal, inclusive quanto 
ao cadastramento de Usuários/Administradores e disponibilização de se-
nhas às Unidades Jurisdicionadas, bem como, em seus Artigos 5º, 10º e 
11º a necessidade de Ato formal de designação, delegando responsabili-
dades a Servidores para que os mesmos possam exercer atribuições no 
referido Sistema;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para exercerem atribui-
ções no Sistema e-jurisdicionado- Módulo Admissão de Pessoal do TCE.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01 de abril de 2022.
 

Nome Completo CPF Endereço de Correio 
Eletrônico Cargo Vínculo Funcional Perfi l (*)

Ivaldo Renaldo de 
Paula Ledo 188.225.172-53 ivaldo.ledo

@seplad.pa.gov.br

Secretário de Estado 
de Planejamento e 

Administração
5588308/3

Usuário 
Adminis-
trador

Iris de Miranda 
Negrão 851.259.112-91 iris.miranda

@seplad.pa.gov.br
Diretor de Adminis-
tração e Finanças 54191225/4

Usuário 
Adminis-
trador

 
Maria Gorete Cruz 

de Souza 101.606.042-49 maria.souza
@seplad.pa.gov.br

Administrador/
Gerente 35572/1 Usuário 

Comum

Maria da Conceição 
Pereira da Cunha 270.996.792-87 maria.cunha

@seplad.pa.gov.br

Assistente Adminis-
trativo /Coordenador 
de Gestão de Pessoas

57193849/1

Usuário 
Adminis-
trador

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 11de maio de 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 798439
  

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA – SEAP
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 

POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL DE REINTEGRAÇÃO AO CERTAME E CONVOCAÇÃO PARA 
REALIZAÇÃO 4ª ETAPA – PROVA DE APTIDÃO FÍSICA - SUB JUDICE

EDITAL Nº 75/SEAP/SEPLAD, DE 13 DE MAIO DE 2022
 A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA (SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante 
as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, em 
cumprimento às decisões judiciais proferidas nos autos dos Processos 
n° 0840322-66.2022.8.14.0301, 0803330-39.2022.814.0000, 
0800237-34.2022.8.14.9000, 0830553-34.2022.8.14.0301, 0800449-
50.2022.8.14.0013, 0802230-04.2022.8.14.0015 e 0801533-
80.2022.8.14.0015, tornam pública a reintegração e convocação para 
realização (sub judice) da 4ª Etapa – Prova de Aptidão Física dos candidatos 
abaixo, conforme a seguir especifi cado:
1. DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE
1.1 Em cumprimento às decisões proferidas nos autos descritos acima, 
fi cam reintegrados de forma sub judice os candidatos abaixo especifi cados:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - MARAJÓ

Inscrição Nome

50852 ODIANI MARIA PANTOJA LEMOS

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - GUAMÁ

Inscrição Nome

50003 KELLY LAMEIRA DE ARAUJO

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - GUAJARÁ

Inscrição Nome

24294 EDUARDO NATANAEL DA COSTA VIEIRA
61315 EMANUEL RODRIGUES PINHO

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - GUAMÁ

Inscrição Nome

32839 MARCILIO DE SOUSA BALDOINO ARAUJO

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - TOCANTINS

Inscrição Nome

70163 LUCIANO JOSE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

2. DOS CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE CONVOCADOS 
PARA A 4ª ETAPA: PROVA DE APTIDÃO FÍSICA (PAF)
2.1 Ficam convocados para a realização da 4ª Etapa: Prova de Aptidão 
Física (PAF) os candidatos, na condição sub judice, abaixo relacionados 
na seguinte ordem: local, cidade, endereço, número de inscrição, nome, 
data, horário.

CIABA (BELÉM/PA)

RODOVIA ARTHUR BERNARDES Nº 245. BAIRRO PRATINHA. CEP: 66.816-900

Inscrição Nome DATA HORÁRIO

24294 EDUARDO NATANAEL DA COSTA VIEIRA 28/05/2022 07h00

61315 EMANUEL RODRIGUES PINHO 28/05/2022 07h00

70163 LUCIANO JOSE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 28/05/2022 07h00

50852 ODIANI MARIA PANTOJA LEMOS 28/05/2022 07h00

ESTÁDIO MAXIMINO PORPINO (CASTANHAL/PA)

TV. QUINTINO BOCAIÚVA, 2850. BAIRRO: ESTRELA. CEP 68743-030

Inscrição Nome DATA HORÁRIO

50003 KELLY LAMEIRA DE ARAUJO 27/05/2022 07h00

32839 MARCILIO DE SOUSA BALDOINO ARAUJO 27/05/2022 07h00

90653 DOUGLAS WILLIAN DA COSTA MONTEIRO 27/05/2022 07h00

2.2 Os candidatos devem seguir todas as orientações informadas no Edital 
n.º 01 SEAP/SEPLAD de 29 de junho de 2021 (Edital de Abertura) e no 
Edital n.º 32 SEAP/SEPLAD, de 09 de março de 2021 (Convocação para a 
4ª Etapa: Prova de Aptidão Física – PAF).
2.2.1 Para os candidatos na condição sub judice que realizarão a 4ª 
Etapa: Prova de Aptidão Física (PAF) no CIABA, em Belém, estes deverão 
comparecer ao local usando calça comprida, tênis e camisa de manga curta. 
Estes trajes são obrigatórios na entrada e saída do local. Na execução do 
teste, os trajes apropriados para a prática do exercício físico poderão ser 
utilizados.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 13 de maio de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária


